**Id est non simuliz**  
quilibet in sua stra-  
tura siue cubilivna  
domo tamen. ut h  
z. s. de mo. & cogis-  
tandum.  
**m.** **C** Testimonis  
uni-hic sume ar. q  
positi cestis mo. Wona-  
nachus. z dic vt di chus p  
ri. s. de mona. & co testifica-  
gitandum. **r.**

n **S**eruātibus.  
sc̄ abbatibus.  
o **A**lt. q̄. s. dīgi

**mus.**

p. 17. *Heimnas no.*  
q. deferitur mulier

ri: item no. q h col  
legum reproba:;  
licet alia causa re-  
ligione facta vas-  
leant. vt ff. de col. il-  
lic. l.i. q sed i. Itcz  
res eorum in matre debent portare. vt  
ff. de col. illi. l.i. in  
fi. a. J. prox.

## Collatio Mona

a **C**imponat no. q. etiā laicū possunt eligere iste fidei sicut episcopum. v. s. c. n. i. col.

b **C** In monasterio id est in clauistro.

c **C** Sz a hoc. duo dicat h. s. prima si dodi mulieri. v. p. do te v'iro alii. p. dona. pp' nup. v' nulla adiecta tali cā de

di ch'co sub tali cō  
dōde si. Heretim  
moni. vel si habe  
ret liberosq; tunc  
haberet deim hoc  
casu si monasteriu  
intret vel clericus  
seculo renunciat  
plena est cōditio. vñ  
perinde habet ac si  
filios haberet vel  
m'rimoniu' cōtrahe  
ret; tunc haberet  
ac si nulla fuiss' ap  
posta. p' d'itio. h. p'  
re esset relictum. et  
hoc dicit littera in  
ualidas esse cōdi  
tione. nā hec duo  
sunt varia obliga  
tione esse pura vel  
esse conditiones;  
dūnodo cōditio. iā  
errit. v. f. de cō  
di. inde sufficit. h.  
cū pure decti vel re  
liqui tibi cā dotti  
vel dona. propter  
nup. si liberos nō  
haberes vel matri  
moniu' nō cōtrahe  
res rogaui vi resti  
tuas ali'. certe si ce  
lesiā intraverideret  
liberos h'ce. et iō si  
deicōmissarius nūl  
expecet ac si nū eet  
aliquid apostoli de  
stituendo nisi fidei  
cō. si relicti ad pi  
as cās' q; casu ēt ex  
pectat nō habef  
monasterium pro  
filiu. Itēo. et hoc  
h. q; ecclia loco s  
iū habetur q; vas  
let ad multa. et iō

f'li' p' qui dām intelligit hoc tñ his duobus castibus si liberos  
recti' rū heresy l'moniu' h'res nō al'. Alij vbis dicit p' f  
p' tch'a p' tch'a qui si inueniatur se nō institutum rumpit testa  
mentum. vt plene dices. l. h'p'ri.

d **C** Libero'um. sup' h's duobus ponitur cōditio. sed q; b  
subicit sine dotti. et cām dādi ponit non condi. Quid ergo si aliam causam dicat donandi puta vt cmas seruunt  
Respo. non facio vñ. v. f. de dona. l. u. in f. z. l. s. sed hoc  
iō de his dicit. q; talia p'ueniunt l'moniu' de q; hic dicit.  
e **C** Condi. quibusdam scilicet q'nt' ac si plures posuisset  
sed certe nō posuit nisi duas. l. m'rimoniu' rel'li' eros ha  
beret. rogaui ergo hic. restituere si liberos nō haberet. vel